

1. W świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem. W związku z tym, Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź 1.

Zamawiający dołącza do niniejszej odpowiedzi stosowne oświadczenie.

2. Dot. zapisów w par. 4 ust. 2 w Załączniku nr 1 do SWZ - Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź 2.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Załącznik nr 1b do SWZ, par. 4 ust. 2 przybiera treść:

W związku z charakterem zamówienia nie można określić dokładnego zużycia paliwa gazowego objętego przedmiotem zamówienia. Z tego powodu Zamawiający przedstawił przewidywaną ilość zużycia paliwa gazowego w Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający przewiduje, iż rzeczywista ilość zużycia paliwa gazowego może ulec zmianie, tj. zwiększeniu bądź zmniejszeniu o 10 % wolumenu wskazanego w ust.1 niniejszego paragrafu. przy zachowaniu zaoferowanych cen jednostkowych.

3. Dot. zapisów w par. 7 w Załączniku nr 1 do SWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź 3

Zamawiający nie wymaga sporządzania aneksu, a jedynie poinformowania w formie pisemnej o zmianach stawek, o których mowa we wniosku.

4. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych w par.8 ust 7,8,9.

Odpowiedź 4.

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie kar umownych. Intencją zamawiającego jest uchronienie się przed nieprofesjonalnym podejściem przez Wykonawcę do przedmiotu umowy.

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź 5.
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

6. Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty?

Odpowiedź 6.

Jeżeli Wykonawca złoży ofertę przed 31.07.2022 r. to w związku z tym, że w obrocie paliwami gazowymi obowiązuje stawka 0 % Zamawiający oczekuje, że taką stawkę zastosuje Wykonawca przy obliczeniu wartości brutto oferty.

Dyrektor
Centrum Kultury Victoria w Gliwicach
Paweł Ciepliński